
 

Latvijas Vieglatlētikas savienības 
Jaunatnes komisijas sēde 

Protokols 
 
Norises laiks un vieta: 2018.gada 19.septembrī LVS birojā, Stabu ielā 18, Rīgā 
Jaunatnes komisijas locekļi: Artūrs Priževoits, Aldis Čākurs, Ilze Stukule, Daiga 
Stumbre, Aļona Fomenko, Inese Voitkeviča, Gints Bitītis, Viktors Lācis, Raitis Ravinskis, 
Gunta Blūmiņa, Aivars Noris, Vjačeslavs Grigorjevs 
Pieaicinātie: Ronalds Arājs 
 
Dienas kārtība: 

1. Latvijas U14, U16, U18 čempionāti 
2. Latvijas čempionāts daudzcīņās 
3. Latvijas Jaunatnes Olimpiāde 
4. Eiropas Jaunatnes Olimpiāde 
5. Baltijas U16 un U18 komandu čempionāts  
6. Labākās Latvijas sporta skolas titula noteikšana 

 
1. Latvijas U14, U16, U18 čempionāti  
Ziņo: Artūrs Priževoits 
Latvijas U14 čempionāts telpās notiks 03.02.2019, savukārt vasaras LČ U14 tiks aizvadīts 
03.07.2019. Kvalifikācijas normatīvi netiks mainīti un paliek tādi paši kā 2018.gada 
sezonā.  
 
Latvijas U16 čempionāts telpās notiks 23.-24.02.2019, bet vasaras čempionāts 29.-
30.06.2019. Ierosinājums sacensību programmu telpās papildināt ar trīssoļlēkšanu 
(normatīvs tāds pats kā vasarā). Ieteikums izmainīt kvalifikācijas normatīvus: tāllēkšana 
meitenēm – 4,70m, 2000m – 1000m normatīvs, diska mešana meitenēm rīka svars – 
750g. Pārējie normatīvi paliek tādi kā 2018.gada sezonā. 
 
Latvijas U18 čempionāts telpās notiks 08.-09.02.2019, bet vasaras čempionāts – 21.-
22.06.2019. Kvalifikācijas normatīvi netiks mainīti un paliek tādi paši kā 2018.gada 
sezonā. 
 
NOLEMJ: Pieņemt informāciju zināšanai, apstiprināt kvalifikācijas normatīvus.  
 
2. Latvijas čempionāts daudzcīņās 
Ziņo: Artūrs Priževoits 
Latvijas čempionātu daudzcīņās vajadzētu rīkot trīs dienās, iekļaujot arī U14 vecuma 
grupu. Aivars Noris ierosina, ka Latvijas čempionātu U14 daudzcīņās varētu rīkot Jēkabpilī 
martā, kad norisinās vietējās bērnu sacensības. Datums vēl tiks precizēts.  
 
Artūrs Priževoits ierosina, U16 vecuma grupā ziemā taisīt septiņcīņu, ņemot vērā, ka 
vasarā ir desmitcīņa.  



 

 
Komisija apstiprina, ka U14 vecuma grupai Latvijas čempionātā būs 7-cīņa.  Zēniem būs: 
80m, tāllēkšana, lodes grūšana, augstlēkšana, 80m/b, šķēpa mešana, 1000m. Meitenēm: 
6-cīņa – 80m/b , augstlēkšana, lodes grūšana, tāllēkšana, šķēpa mešana, 600m. 

 
NOLEMJ: Apstiprināt ierosinājumu iekļaut Latvijas čempionātā daudzcīņās U14 grupu un 
U16 grupā ziemā rīkot septiņcīņu. 

 
3. Latvijas Jaunatnes Olimpiāde 
Ziņo: Artūrs Priževoits 
05-07.07.2019. notiks Latvijas Jaunatnes olimpiāde. Komisija apstiprina kvalifikācijas 
normatīvus, kādi bija iepriekšējā LJO. Komisijas locekļi arī ierosina rīkot kvalifikācijas 
kārtas, ja ir 32 dalībnieki tehniskajā disciplīnā (tālāk 12), bet skriešanas disciplīnās (100m, 
200m, 400m) virs 40 dalībniekiem.  
 
NOLEMJ: Komisija apstiprina šo ierosinājumu, kā arī apstiprina rīkot 4x100m stafetes 
skrējienus pirmās dienas noslēgumā.  
 
4. Eiropas Jaunatnes Olimpiāde 
Ziņo: Artūrs Priževoits 
21.-27.07.2019. Baku, Azerbaidžānā, norisināsies Eiropas jauniešu olimpiskais festivāls. 
Priževoits ierosina likt kvalifikācijas normatīvus tādus pašus,  kādi bija uz Eiropas U18  
čempionātu Ģērā. Tomēr uzsverot, ka gala lēmums par komandas komplektāciju būs 
Jaunatnes komisijai. Atlase uz šīm sacensībām notiks Latvijas Jaunatnes olimpiādē. 
Disciplīnās, kur vairākiem sportistiem būs normatīvi, uz EOF kvalificēsies LJO uzvarētājs. 
 
NOLEMJ: Apstiprināt šos ierosinājumus. 

 
5. Baltijas U16 un U18 komandu čempionāts  
Ziņo: Artūrs Priževoits 
Ir situācijas, kad sportists no jaunākas vecuma grupas attiecīgos veidos ir krietni 
spēcīgāks sportists ar daudz labāku rezultātu. Ierosinājums – likt šādu sportu komandā, 
ar atsevišķu Jaunatnes komisijas lēmumu.  
 
Komplektācija uz U16 un U18 Baltiju komandu čempionātu tiek veidota: pirmās vietas 
ieguvējs attiecīgajā disciplīnā Latvijas čempionātā šajā grupā, savukārt kā otrs sportists 
šajā disciplīnā tiek izvēlēts pēc Jaunatnes komisijas balsojuma un viedokļa (pēc sezonas 
rezultāta, stabilitātes rādītājiem).  
 
NOLEMJ: Apstiprināt ieteikumus.  
 
6. Labākās Latvijas sporta skolas titula noteikšana 



 

Katru gadu labākā sporta skola Latvijā tiek noteikta pēc kritērija – visvairāk iegūtās 
medaļas čempionātos. Tas nozīmē, ka lielākajām sporta skolām (pēc treneru skaita, 
piem., sporta skola Arkādija) – nav konkurences. 
Ierosinājums: noteikt labāko sporta skolu Latvijā nevis pēc absolūto medaļu skaitu, bet 
gan izrēķina vidējo medaļu skaitu uz treneri. 
 
NOELMJ: Apstiprināt šo ierosinājumu. 


